

Zamanı dayandırmaq mümkün olsaydı

Həmin günün həyəcanı ömrünün ən gözəl anı kimi xatirində həmişə təzə-tər qalıb. Ulu Öndər Heydər Əliyev Lenin adına (indiki Heydər Əliyev adına sarayda) keçmiş SSRİ-nin 50-dən artıq ali məktəbində təhsil alan gənclər qarşısında çıxış edirdi. Bütün əzəməti və möhtəşəmliyi ilə gənclərə tövsiyələrini çatdıran, onların gələcəyinə böyük ümid bəslədiyini bəyan edən Heydər Əliyev etimad göstərilən gənclərin sırasında onun da adını çəkdi. Bəlkə də həmin an zamanı dayandırmaq mümkün olsaydı, bu səsi, bu deyimi ömrünün sonuna kimi ürəyinə, yaddaşına yazıb həyatının çətin anında onu bir məlhəm kimi dinləyərdi.

Hər an gözləri önünə Ulu Öndər Heydər Əliyevin 1978-ci ildə paytaxt Bakıda indiki Heydər Əliyev adına saraydakı nitqində onun adını çəkməsi canlanır və o gün yaddaşının ən əziz xatirəsinə çevrilir. Həmin vaxt K.D.Qlinka adına Voronej Kənd Təsərrüfatı İnstitutunun yerquruluşu fakültəsinin 3-cü kurs tələbəsi idi və əla qiymətlərlə oxuyurdu. Sözügedən institutdan Azərbaycan Respublikası Təhsil Nazirliyinə təşəkkür məktubu gəlir, tələbənin əla qiymətlərlə oxumağı, davranışı, dərəcə davamiyyəti, laboratoriya işləri barədə söz açılırdı. Bu səbəbdən də Ulu Öndər ənənəsinə sadıq olaraq yenə xarici ölkələrin ali məktəblərinə qəbul olunan tələbələrə görüşü zamanı onun adını çəkir və onlara bu əlaçə tələbəni nümunə göstərir. Bu isə gənc tələbəni çox həyəcanlandırır. Dərslərə məsuliyyətini daha da artırır. İxtisasının sirlərini mükəmməl öyrənməyə çalışır. Axı, ölkənin birinci şəxsi onun haqqında yüksək fikir söyləyib, ona inamını ifadə edib.

Söhbət Ramiz Mirmahmud oğlu Quliyevdən gedir. 1958-ci il may ayının 12-də Cəlilabad rayonunun Göytəpə qəsəbəsində anadan olan Ramiz Quliyev qəsəbə orta məktəbində təhsil alıb. Ulu Öndərin göndərişi ilə 1975-1980-ci illərdə K.D.Qlinka adına Voronej Kənd Təsərrüfatı İnstitutunda təhsil alaraq Yerquruluşu fakültəsində mühəndis-yerquruluşçusu ixtisasına yiyələnib.

1980-ci ildə institutu fərqlənmə diplomu ilə bitirib və keçmiş SSRİ Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin təyinatı ilə S.Ağamalıoğlu adına "Şərəf nişanı" ordenli Azərbaycan Kənd Təsərrüfatı İnstitutuna (indiki ADAU) assistent vəzifəsinə təyin edilib. Eyni zamanda həmin il institutu əla qiymətlərlə bitirdiyinə görə Voronej Kənd Təsərrüfatı İnstitutunun rektoru, professor

B.T.Artyomovun təqdimatı ilə təhsilini davam etdirmək üçün məqsədlə aspiranturaya göndərilir. Aspiranturayı müvəffəqiyyətlə bitirir. Görkəmli alim, iqtisad elmləri doktoru, professor, Rusiya Kənd Təsərrüfatı Elmləri Akademiyasının müxbir üzvü, Əməkdar elm xadimi Zapletin Vladimir Yakovleviçin elmi rəhbərliyi ilə dissertasiya üzərində işləyir. 1984-cü il iyunun 1-də Moskva Yerquruluşu İnstitutunun Elmi şurasında uğurla dissertasiya işini müdafiə edir, ona iqtisad elmləri namizədi elmi dərəcəsi verilir. O, bu dərəcəni alan ilk azərbaycanlı alim - yerquruluşçusudur. 2006-cı ildə Ramiz Quliyev doktorluq dissertasiyasını müdafiə edərək torpaqsünaslıq və ekologiya ixtisasları üzrə kənd təsərrüfatı elmləri doktoru elmi dərəcəsinə, sonralar professor elmi adına layiq görülür.

Hərbi xidmətdən sonra, yəni 1985-ci ilin dekabrından AKTİ-nin (ADAU) Yerquruluşu və geodeziya kafedrasında assistent, sonralar baş müəllim, dosent seçilir. 1990-cı ilin fevralında Yerquruluşu və geodeziya kafedrasının müdiri təyin edilir.

1993-cü ildə Heydər Əliyev ikinci dəfə xalqın tələbi ilə hakimiyyətə gələndə digər sahələrlə yanaşı, aqrar təhsilin inkişafında da islahatlar aparır, yeni kadrlar təyin edir. Akademik Məmmədtağı Cəfərov təkrar təhsil müəssisəsinə rektor, Ramiz Quliyev isə tədris işləri üzrə prorektor təyin edilir.

Ramiz Quliyev 1996-cı ildən 2010-cu ilədək bu təhsil müəssisəsində tədris işləri üzrə prorektor işləyir, 2007-ci ilin iyun ayından 2008-ci il noyabrın 26-dək rektor vəzifəsini icra edir. Hazırda İqtisadiyyat Nazirliyinin Əmlak Məsələləri Dövlət Xidmətində məsul vəzifədə çalışmaqda, həm də Azərbaycan Memarlıq və İnşaat Universitetinin professorudur. Bu qısa avtobiografik məlumat çox mətləblərdən xəbər



verir və alimin keçdiyi ömür yoluna hərtərəfli işıq salır.

Tarixi gerçəklik isə odur ki, Ulu Öndər Heydər Əliyevin uzaqgörən siyasəti nəticəsində respublikamızın rəhbəri olduğu 1969-1982-ci illərdə hər il keçmiş İttifaqın nüfuzlu ali təhsil müəssisələrinə azərbaycanlı gənclərin müsabiqə-dənkənar qəbulu həyata keçirilib. Həmin illərdə SSRİ-nin 170 nüfuzlu ali məktəbində 150 ixtisas üzrə 15 mindən çox azərbaycanlı gəncin ali təhsil almasına şərait yaradılıb. Həmin gənclər indi də Azərbaycanın inkişafında mühüm rol oynayırlar.

Bu günlərdə dövlət səviyyəsində həmin məzunlarla Heydər Əliyev sarayında keçirilən görüş işlərin nə qədər sağlam təməl üzərində qurulduğunun isbatıdır, zamanında gerçəkləşən bu işlərin daha böyük əhəmiyyət daşıdığına göstəricisidir. Ulu Öndər Heydər Əliyevin təhsil strategiyasının məntiqi nəticəsidir.

Onu da qeyd edək ki, səmiyyəti və ləyaqət Ramiz müəllim üçün bütün dəyərlərdən üstündür. İnsanı insan kimi sevməyi bacarır, onun dəyərini anlayır, insanlıq adına ehtiramla yanaşır. Tanrının bəxş etdiyi ömür payını bu günədək ləyaqətlə yaşayıb, həyatının mənasını nəcib, xeyirxah əməllərdə görüb. Bütövlükdə xalqının tərəqqisinə, gəncliyin daha kamil yetişməsinə çalışıb. Bu istiqamətdə əvəzsiz töhfələr verib, zəngin mənəviyyət sahibi kimi ehtirama layiq olub. Gördüyü işlərlə təkcə öz çevrəsinin, dostlarının, yaxınlarının deyil, el-oba-sının da sevimlisinə çevrilib, cəmiyyətin rəğbətini qazanıb. Bu, onun mənəvi ucalığa qovuşan ömür yolunu zənginləşdirib, ziyalı kimi insanlara sevdirdi. Onun bu cür formalaşmasında genetik faktorlar da mühüm rol oynayıb. Atasının - çoxuşaqlı ailənin başçısı Mirmahmud Ağa yurduna bağlı, dini və milli-mənəvi dəyərlə-

rimizə, adət-ənənələrimizə hörmətlə yanaşan ziyalı kimi rayonda ad-san qazanıb. İnsanlarla münasibətdə olduqca səmimi olub, övladlarını da bu ruhda tərbiyə edib. Sevindirici hal bir də odur ki, Mirmahmud Ağanın övladlarının hamısı bu ruhda böyüyüb, əsl insan kimi kamilləşiblər.

Belə bir deyim var. "Qəhrəman olmaq üçün bəzən bir an kifayət edir. Amma ləyaqətli və cəmiyyətdə seçilən insan olmaq üçün bəzən bütöv bir ömür belə kifayət etmir". Millət ancaq sevdiyi insanları yaddaşında saxlayır. O insanları ki, onlar xeyirxah düşüncə, xeyirxah söz və əməl sahibləridir.

Ramiz Quliyev 100-dən çox elmi əsərin, o cümlədən dərslik, dərs vəsaiti, monoqrafiya və tövsiyələrin müəllifidir.

Ramiz müəllim ədəb-ərkanı, səbr və təkmini ilə yaddaşımıza yazılan və qürurla xatırladığımız kişilərdəndir. Sakit, xeyirxah, təvazökar, soyuqqanlı olduğu qədər də haqsızlığa qarşı çıxandır. Cəsarətlidir, ağıllıdır və düzlüyü sevəndir.

Güclü siyasi düşüncəyə və idarəetmə qabiliyyətinə malikdir. Dövlətinə çox bağlıdır. Gəncədən başlayan ömür yolunun ən qaynar illərini məşhur 91-lərdən biri, akademik Məmmədtağı Cəfərov və bir neçə fəalla birlikdə YAP şəhər təşkilatının yaradılmasına həsr edib. Uzun illər təşkilatın idarə heyətinin və siyasi şurasının üzvü kimi fəaliyyət göstərmiş. İndi hakim partiyanın ən çox təcrübəsi olan qocaman üzvlərindən biridir. 1993-cü ildən başlayan siyasi fəaliyyəti təbii ki, asan olmayıb. Çox ziddiyyətli məqamlarla qarşılaşıb. Təqib edilib, təzyiqlərlə üzləşib. Amma əqidəsindən dönməyib.

Ramiz Quliyevin ictimai-siyasi fəaliyyəti də həmişə hörmətlə qarşılanıb. O, Gəncə şəhərində bir neçə il davamlı olaraq dairə seçki komissiyasının sədri kimi də fəaliyyət göstərmiş.

Ömrün 65-ci pilləsində olan Ramiz müəllim əsl insani keyfiyyətlərin və alim ömrünün şərəfli daşıyıcısı kimi harada işləyib, yüksək hörmət qazanıb, insanların könlündə özünə yer tapıb.

*Nüsrət HÜSEYNOV,
Qalib RƏHİMLİ,
Azərbaycan Dövlət Aqrar
Universitetinin əməkdaşları*